Hardware manual
Version 1.10
2006 年 3 月 23 日
株式会社アットマークテクノ
Armadillo 公式サイト

5.16. コネクタ型式
CON2,CON6,J1 の型式等を表 5-15に示します。
表 5-15 コネクタ型式の一覧
コネクタ メーカ 型  式 備  考
CON2 オムロン XG4C-1034 2×10(2.54mmピッチ)
CON6 ＬＴＩ 1203-07 D-Sub9ピン(オス)
J1 マル信無線 MJ-179P DCジャック
17
Armadillo-J                Hardware manual ver.1.10
6. I/Oポートレジスタ
 Armadillo-Jには I/Oポートが２つあり、それぞれの機能は以下の通りです。
z PORTA・・・５つの GPIO/シリアル制御信号、シリアルデータ入出力信号コントロール
z PORTC・・・ステータス LED(D4) コントロール、LANコネクタ LED(緑色)コントロール
18
Armadillo-J                Hardware manual ver.1.10
6.1. PORTAコンフィギュレーションレジスタ
PORTAコンフィギュレーションレジスタを使用することにより以下の操作ができます。
z シリアル制御信号と I/Oポートの切り替え (AMODEへ書き込み)
z 各 I/Oポートの入出力方向切り替え (ADIRへ書き込み)
z 各 I/Oポートの状態読み出し (ADATAの読み出し)
z 各 I/Oポートへの出力設定 (ADATAへ書き込み)
PORTAコンフィギュレーションレジスタの詳細は以下の通りです。
表 6-1 PORTA コンフィギュレーションレジスタ
Address :0xffb0 0020
r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w
AMODE7 AMODE6 AMODE5 AMODE4 AMODE3 AMODE2 AMODE1 AMODE0
Bit 31             Bit 24
r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w
ADIR7 ADIR6 ADIR5 ADIR4 ADIR3 ADIR2 ADIR1 ADIR0
Bit 23       Bit 16
N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A N/A
Bit 15       Bit 8
r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w
ADATA7 ADATA6 ADATA5 ADATA4 ADATA3 ADATA2 ADATA1 ADATA0
Bit 7       Bit 0
PORTAの機能は AMODE,ADIRビットの設定により切り替わります。各モード別ポート機能は以下の通
りです。
表 6-2 PORTAモード別ポート機能
AMODE 0 1
ADIR 0 1 0 1
PORTA0 GPIO IN GPIO OUT DCD
PORTA1 GPIO IN GPIO OUT CTS
PORTA2 GPIO IN GPIO OUT DSR
PORTA3 GPIO IN GPIO OUT RXD
PORTA4
PORTA5 GPIO IN GPIO OUT   RTS
PORTA6 GPIO IN GPIO OUT   DTR
PORTA7 GPIO IN GPIO OUT   TXD
※ TXD,RXDを GPIOとして使用できますが、その場合シリアル通信機能が使えなくなりますので十分ご
注意ください。
19
Armadillo-J                Hardware manual ver.1.10
6.2. PORTCコンフィギュレーションレジスタ
PORTCコンフィギュレーションレジスタを使用することにより以下の操作ができます。
z ステータス LED(D4)の点灯/消灯制御(PORTC5)
z LANコネクタ LED(緑色)の点灯/消灯制御(PORTC6)
 GPIO OUTモードにして、CDATAを設定することで LEDの制御ができます。
表 6-3 CDATA と LED状態
CDATA LED
0 点灯
1 消灯
PORTCコンフィギュレーションレジスタの詳細は以下の通りです。
表 6-4 PORTC コンフィギュレーションレジスタ
Address :0xffb0 0028
r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w
CMODE7 CMODE6 CMODE5 CMODE4 CMODE3 CMODE2 CMODE1 CMODE0
Bit 31             Bit 24
r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w
CDIR7 CDIR6 CDIR5 CDIR4 CDIR3 CDIR2 CDIR1 CDIR0
Bit 23       Bit 16
r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w r/w
CSF7 CSF6 CSF5 CSF4 CSF3 CSF2 CSF1 CSF0
Bit 15       Bit 8